

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,
KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dot. postępowania na zadanie pn.:
„Przebudowa ulic Ofiar Katynia (etap I) i Piwowskiej”
(organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego)

Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j: Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje, że w dniach 2 i 3 lutego br. wpłynęły pytania od Wykonawców dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Brzeskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. oraz Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Brzegu Sp. z o.o. podczas realizacji remontu sieci będą partycypować w kosztach Tymczasowej Organizacji Ruchu?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Tymczasowa Organizacja Ruchu jest kosztem Wykonawcy zadania i koszt jej opracowania, zatwierdzenia, wprowadzenia i likwidacji należy uwzględnić w ofercie, BPEC Sp. z o.o. oraz PWiK w Brzegu Sp. z o.o. nie będą partycypować w kosztach związanych z tymczasową organizacją ruchu.

Pytanie 2

Czy Gestorzy sieci wymienieni w pytaniu nr 1 będą zobligowani do odtworzenia istniejącej podbudowy w tym ułożenie kostki kamiennej, na której Wykonawca robót zgodnie z Dokumentacją Projektową ma wykonać warstwy bitumiczne?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Wykonawca zadania będącego przedmiotem zamówienia jest zobowiązany (zgodnie z warunkami umownymi) do rozebrania istniejących nawierzchni w ul. Piwowskiej i przekazania dla BPEC Sp. z o.o. terenu budowy w celu wykonania robót na sieci ciepłowniczej. Wykonawca sieci ciepłowniczej wykona roboty ziemne, ułoży projektowaną sieć cieplną oraz zasypie i zagęści wykop do poziomu projektowanej podbudowy przebudowywanej ul. Piwowskiej. W ul. Ofiar Katynia (etap I), zgodnie z dokumentacją, BPEC Sp. z o.o. nie przewiduje robót w obrębie jezdni. Roboty budowlane wykonywane przez PWiK Sp. z o.o. będą prowadzone na warunkach określonych umową i na warunkach określonych w protokole przekazania placu budowy przez Wykonawcę dla PWiK w Brzegu Sp. z o.o. Dla robót wykonywanych w obrębie jezdni ul. Ofiar Katynia PWiK odtworzy podbudowę łącznie z kostką kamienną w miejscu wykonywanych przekopów, zaś w obrębie chodnika – zasypie i zagęści wykop do poziomu podbudowy.

Pytanie 3

Czy Gestorzy sieci mają określony czas na wykonanie zadania?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

PWiK nie ma określonego czasu na wykonywanie swoich robót, jest zobowiązany do współpracy z Wykonawcą zadania i wykonywania robót w uzgodnieniu i zgodnie z warunkami ustalonymi z Wykonawcą zamówienia w trakcie realizacji. BPEC jest zobowiązane do przekazania terenu budowy (ul. Piwowskiej) po remoncie sieci najpóźniej do 10 czerwca 2017r.

Pytanie 4

Kto będzie odpowiadał w okresie gwarancyjnym za uszkodzenia nawierzchni w śladzie remontowanej sieci wodnej i ciepłowniczej wykonywanej przez zewnętrzne firmy?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Wykonawca zadania będącego przedmiotem zamówienia będzie odpowiedzialny za wszelkie wady przedmiotu zamówienia zrealizowanego przez Wykonawcę, również za jakiegokolwiek uszkodzenia ułożonej nawierzchni.

Pytanie 5

Proszę o uszczegółowienie dokumentacji projektowej dotyczącej peronów oraz wiat przystankowych.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Konstrukcja podbudowy w obrębie peronów jest taka sama jak konstrukcja przylegających do nich chodników bez jakichkolwiek zmian wysokościowych w obrębie peronu autobusowego. Typ wiat przystankowych przewidzianych do zamontowania został opisany w opisie technicznym projektu wykonawczego branży drogowej. W załączeniu przykładowa konstrukcja wymaganej wiaty przystankowej (Zał. Nr 1).

Pytanie 6

Czy zamawiający dysponuje szczegółowymi badaniami geologicznymi gruntów zalegających w podłożu?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

W załączeniu opinia geotechniczną jaką dysponuje Zamawiający (Zał. Nr 2).

Pytanie 7

Czy krawężniki kamienne pochodzące z rozbiórki przed ich ponownym wbudowaniu mają być docinane czy spoinowane po ułożeniu?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Krawężniki kamienne po ułożeniu mają być spoinowane.

Pytanie 8

Jaki zakres ma obejmować remont studni piwnicznych. Proszę o przekazanie szczegółowej dokumentacji projektowej.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Roboty przy studniach piwnicznych mają mieć jedynie charakter remontowy wobec powyższego nie ma potrzeby opracowywania specjalnej dokumentacji projektowej. Ze względu na zróżnicowany stan techniczny istniejących studzienek piwnicznych należy przewidzieć roboty remontowe studni w następującym zakresie, w zależności od potrzeb:

- oczyszczenia studni z gruzu i śmieci,
- przemurowania luźnych i wymiany uszkodzonych elementów ceglanych,
- wykonania koniecznych robót remontowych murarskich i tynkarskich,
- zabezpieczenia i uzupełnienia brakujących krat.

Pytanie 9

Podczas wykonywania chodników nastąpi odsłonięcie ścian fundamentowej przyległych budynków. Czy Zamawiający przewiduje ich zabezpieczenie przed wilgocią. Jeśli tak, to w jakim zakresie?

Pytanie 10

W przypadku zmiany niwelety i spadków poprzecznych chodników nastąpi lokalne odsłonięcie ścian budynków. Czy Zamawiający przewiduje odtworzenie elewacji budynków? Jeśli tak, to w jakiej formie?

Odpowiedź na pytanie nr 9 i nr 10:

Przy wykonywaniu chodników nie powinno wystąpić odsłonięcie ścian przyległych budynków, dlatego nie przewiduje się ich zabezpieczenia ani odtworzenia elewacji. Zamawiający nie przewiduje odtworzenia elewacji, za wyjątkiem sytuacji określonych zapisami umownymi zawartymi w projekcie umowy.

Pytanie 11

Przy posesjach znajdują się mury i murki oporowe ceglane. Czy Zamawiający przewiduje ich remont?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Mury i murki oporowe nie znajdują się w pasie drogowym przebudowywanych dróg, są one zlokalizowane na terenie nieruchomości przyległych do pasa drogowego. Zamawiający nie przewiduje ich remontu w ramach przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 12

W jaki sposób odtworzyć istniejącą nawierzchnię w ciągu ul. Ofiar Katynia po wykonaniu wpustów i przykanalików deszczowych?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Wykonawca zadania po wykonaniu wpustów i przykanalików deszczowych jest zobowiązany odtworzyć konstrukcję jezdni w miejscu przekopów oraz ponownie ułożyć nawierzchnię ulicy z kostki kamiennej. Koszty odtworzenia konstrukcji oraz nawierzchni należy ująć w ofercie. Koszt ten został uwzględniony w wycenie zadania w kosztorysie inwestorskim.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dostarczy Wykonawcy nowe włazy kanalizacyjne oraz skrzynki na zawory do regulacji pionowej? Czy Wykonawca ma zastosować istniejące włazy i skrzynki?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

W kosztorysie przyjęto koszty regulacji wysokościowej włączów kanalizacyjnych i skrzynek ulicznych. Nie zakłada się wymiany istniejących urządzeń na nowe.

Pytanie 14

Czy jako warstwę wzmacniającą można użyć mieszanki z cementem o uziarnieniu 0/2 mm?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Do warstwy wzmacniającej nie można użyć mieszanki o uziarnieniu 0/2mm.

Pytanie 15

Czy Zamawiający posiada wiedzę na temat stanu technicznego studni teletechnicznych, które zgodnie z dokumentacją mają pozostać w jezdni ronda?

Pytanie 16

W kosztorysie ofertowym w dziale teletechnika brak pozycji dotyczącej zabezpieczenia sieci w rejonie ronda oraz wymiany pokryw studni na typ ciężki. Proszę o informację czy wykonanie zabezpieczenia sieci należeć będzie do obowiązków Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 15 i nr 16:

W ramach przedmiotowego zamówienia nie będą wykonywane roboty budowlane w obrębie ronda. Zakres robót etapu I przebudowy ul. Ofiar Katynia został pokazany na graficznym załączniku: „Zakres realizacji I etap ul. Ofiar Katynia.”

Pytanie 17

W pozycji nr 46 w dziale drogowym zapis: „Krawężniki kamienne wystające o wymiarach 25*35cm i (15-17)*30 cm (z odzysku)” oznacza, że wszystkie krawężniki są z odzysku czy tylko te o wymiarach (15-17)*30?”

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Wszystkie krawężniki kamienne są z odzysku.

Pytanie 18

Prosimy o uszczegółowienie elementów aktywnych tarcz znaków D-6 planowanych do wbudowania na skrzyżowaniu ulic Ofiar Katynia / Bohaterów Monte Cassino. Czy ma to być tarcza z tzw. „krocącym ludzikiem”, czy np. tarcza z sygnalizacją typu „Sign Flash”?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Elementem aktywnym ma być tarcza z „krocącym ludzikiem”

Pytanie 19

Prosimy o jednoznaczne określenie technologii w jakiej ma zostać wykonane projektowane oznakowanie poziome. W opisie technicznym projektu stałej organizacji ruchu brak informacji odnośnie technologii. Pozycje przedmiaru robót sugerują oznakowanie w technologii cienkowarstwowej, natomiast STWiOR D-07.01.01 „Oznakowanie poziome” mówi zarówno o technologii grubowarstwowej jak i cienkowarstwowej.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Oznakowanie poziome należy wykonać w technologii cienkowarstwowej.

Pytanie 20

W opisie technicznym projektu branży drogowej oraz na przekrojach konstrukcyjnych na wykonanie ław betonowych pod krawężniki i ścieki przewidziany jest beton kl. C16/20, natomiast na ławy pod obrzeża obramowania chodników- beton kl. C12/15. Pozycje przedmiarowe dot. wykonania ław betonowych wskazują tylko na beton kl. C16/20, natomiast STWiOR D-08.01.01b oraz D-08.01.02a „Ustawienie krawężników betonowych/kamiennych” przewiduje na wykonanie ław beton kl. C12/15 lub C8/10. Prosimy o sprecyzowanie z jakich klas betonu mają być wykonane poszczególne ławy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie betonu kl. C12/15 w odniesieniu do wszystkich ław?

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający informuje, że ławy mają być wykonane zgodnie z projektem, tj.: ławy pod krawężniki – beton klasy C16/20, natomiast ławy pod obrzeża – beton klasy C12/15.

Pytanie 21

Po wizji w terenie stwierdzono lokalne braki oraz uszkodzenia elementów kamiennych (krawężników, kostek, płyt) czy Zamawiający przewiduje dostawę materiałów starożytecznych w sytuacji gdy ilość elementów z rozbiórki okaże się niewystarczająca do realizacji zadania?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zgodnie z przeprowadzoną szczegółową inwentaryzacją istniejących elementów kamiennych, przeprowadzoną przez autorów dokumentacji projektowej, nie przewiduje się dostawy nowych materiałów kamiennych starożytecznych. W przedmiarze uwzględniono konieczność dowiezienia przez Wykonawcę ze składu Zamawiającego kostki kamiennej z rozbiórki, która po inwentaryzacji materiału kamiennego z ul. Ofiar Katynia okazała się konieczna do wykorzystania przy przebudowie tej drogi.

Pytanie 22

W terenie stwierdzono rynny niepodłączone do kanalizacji deszczowej, czy Zamawiający przewiduje wpięcie rynien do sieci kanalizacyjnej czy pozostawienie spływu wód bezpośrednio na chodnik?

Odpowiedź na pytanie nr 22:

W ramach robót wykonywanych przy przedmiotowym zamówieniu nie przewiduje się podłączenia rynien do kanalizacji. Wykonanie robót budowlanych związanych z podłączeniem rynien zostało potwierdzone przez zarządcę Wspólnoty Mieszkaniowej, który opracował dokumentację projektową w przedmiotowym zakresie. Roboty zostaną wykonane w trakcie przebudowy ul. Ofiar Katynia przez Wspólnotę Mieszkaniową.

Zamawiający przypomina, iż w/w odpowiedzi przekazane Wykonawcom stanowią integralną część SIWZ i wiążą Wykonawców.

BURMISTRZ
Jerzy Wrębiak
Jerzy Wrębiak